DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2020 EDIÇÃO 0529
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 0529

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.662, DE 13 DE JULHO DE 2020

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 37/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão
Eletrônico nº 37/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO E CORTINAS DE AR PARA O USO DO CENTRO
DE EVENTOS MARTINHO LUTERO E PARA O GABINTE DO PRE-
FEITO, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
DE SOUZA ELETRO-
MOVEIS EIRELI

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000
BTU/H, TIPO SPLIT HIWALL; TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ; COMPRESSOR
COM ROTAÇÃO VARIÁVEL POR INVERTER;
ALETAS DE DIRECIONAMENTO DE FLUXO
DE AR MÓVEIS; CONTROLE REMOTO SEM
FIO; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ELETRÔNI-
CO, SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA EN-
ERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO A; PROTEÇÃO
ANTI-CORROSÃO INSTALADO, GARANTIA
MÍNIMA DE 1 ANO COM ASSISTÊNCIA
TÉCNICA; FUNÇÃO SWING; DEVE SEGUIR
A NORMA ABNT NBR 14136:2002 QUE
ESTABELECE O PADRÃO BRASILEIRO PARA
TOMADAS E PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ
BASEADA NA NORMA INTERNACIONAL
IEC 60906-1; COR: BRANCO OU GELO.

ELGIN 1,00 2.810,00

JOSE AUGUSTO
PAVÃO 06796969898

2 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT
PISO TETO, CICLO FRIO, POTÊNCIA DE
60.000 BTUs/H, TENSÃO 220V, FREQUÊN-
CIA 60HZ, MODELO TRIFÁSICO, COM
CONTROLE REMOTO TOTAL, INDICADOR
ELETRÔNICO DE TEMPERATURA, TIMER,
COM NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES
DE OPERAÇÃO, FUNÇÕES SLEEP E SWING,
COMPOSTO POR UNIDADE CONDEN-
SADORA E UNIDADE EVAPORADORA
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

ELGIN 5,00 5.556,89

BFF  COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA
EIRELI

3 CORTINA DE AR INÓX DE 1,40 MT. COM
CONTROLE REMOTO, TENSÃO 220V,  GA-
RANTIA MINIMA DE 12 MESES

AGRATT 2,00 697,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 37/2020, é de R$ 31.988,45 (Trinta e Um Mil, Novecentos
e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze
dias de julho de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°283/2020
Pregão Eletrônico  Nº 037/2020
Data da Assinatura: 14/07/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BFF  COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
E CORTINAS DE AR PARA O USO DO CENTRO DE EVENTOS
MARTINHO LUTERO E PARA O GABINTE DO PREFEITO, NO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.394,00 (Um Mil, Trezentos e Noventa e Quatro Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°284/2020
Pregão Eletrônico  Nº 037/2020
Data da Assinatura: 14/07/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2020 - EDIÇÃO 0529

Objeto:AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONA-
DO E CORTINAS DE AR PARA O USO DO CENTRO DE EVENTOS
MARTINHO LUTERO E PARA O GABINTE DO PREFEITO, NO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.810,00 (Dois Mil, Oitocentos e Dez Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°285/2020
Pregão Eletrônico  Nº 037/2020
Data da Assinatura: 14/07/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  JOSE AUGUSTO PAVÃO 06796969898
Objeto:AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
E CORTINAS DE AR PARA O USO DO CENTRO DE EVENTOS
MARTINHO LUTERO E PARA O GABINTE DO PREFEITO, NO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 27.784,45 (Vinte e Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Qua-
tro Reais e Quarenta e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.663 DE 14 DE JULHO  DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 44/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão
Eletrônico nº 44/2020, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER TODAS AS SECRETAR-
IAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
A. R.
FASOLO EN-
GENHARIA
LTDA- ME

1 1 DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL INDICADO
PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

A.R.
FASOLO EN-
GENHARIA
LTDA ME

3.000,00 0,57

A. R.
FASOLO EN-
GENHARIA
LTDA- ME

1 2 MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA
E  PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO
DOS TIPOS: PAREDE, SPLIT, SPLIT CASSETE E
SPLIT PISO TETO INCLUSIVE PARTE ELÉTRI-
CA. DEVENDO ESTAR INCLUSAS AS FERRA-
MENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.

A.R.
FASOLO EN-
GENHARIA
LTDA ME

1.500,00 61,95

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 44/2020, é de R$ 94.635,00 (Noventa e Quatro Mil, Seis-
centos e Trinta e Cinco Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná qua-
torze dias de julho de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°286/2020
Pregão Eletrônico  Nº 044/2020
Data da Assinatura: 14/07/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: A. R. FASOLO ENGENHARIA LTDA- ME
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDI-
CIONADO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS E DEPAR-
TAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS..
Valor total: R$ 94.635,00 (Noventa e Quatro Mil, Seiscentos e Trinta e
Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº52/2020. Tipo de Julgamento: Menor preço
Por Lote. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DES-
TINAÇÃO EM ATERRO SANITÁRIO DE LIXO RECICLÁVEL E
ORGÂNICO PRODUZIDO NO PERÍMETRO URBANO E TRANS-
PORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO ORGÂNICO E RECI-
CLÁVEL PRODUZIDO NA ZONA RURAL DO  MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR..  R$ 1.677.979,08 Um Milhão, Seiscentos e Setenta e
Sete Mil, Novecentos e Setenta e Nove Reais e Oito Centavos).  Abertura
das propostas: 08:30 Horas do dia 05/08/2020. Local: https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site
www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 14/07/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-07-15T10:13:43-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento